[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 20.01.2012

№ 79-ра
Об утверждении единого календарного плана

спортивно-массовых мероприятий на 2012 год

        В целях дальнейшего развития спортивно – массовой и физкультурно -оздоровительной работы  в городе, пропаганды здорового образа жизни, привлечения детей и подростков к занятиям физической культурой и спортом, активизации спортивно-оздоровительной работы среди населения среднего и старшего возраста  и информирования жителей города о проводимых спортивно-массовых мероприятий:

1. Утвердить единый календарный план спортивно-массовых мероприятий  на 2012 год  (приложение ).
2. Рекомендовать:
2.1 Предприятиям, учреждениям, организациям  разработать календарные планы
спортивно-массовых мероприятий в соответствии с настоящим планом.
2.2 Руководителям предприятий, организаций, учреждений освобождать своих работников  для участия в спортивно-массовых мероприятиях (с сохранением заработной платы) согласно утвержденному единому  календарному  плану.
2.3 Руководителям управления  по образованию, высших учебных  заведений, средне - специальных учебных заведений,  расположенных на территории города  Пыть- Ях,  освобождать учащихся от занятий и преподавателей от ведения занятий   для участия в  городских и окружных, областных соревнованиях (в составе    сборной города).

3. Возложить на отдел по физической культуре и спорту организационно-

методическую работу по реализации спортивно-массовых мероприятий   согласно  календарному  плану.
4. Возложить ответственность на муниципальное автономное учреждение «Спортивный  комплекс», муниципальное автономное учреждение КСК «Кедр», муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования детей детско-юношеская спортивная школа «Айкдо-Реал», униципальные образовательные учреждения дополнительного  образования детей  детско-юношеская спортивная школа и специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва  и  исполнительную работу по реализации спортивно-массовых мероприятий  согласно календарному плану.

5. Сектору   по    связям   с   общественными    организациями   и     средствами

массовой   информации   управления   делами   (Кулиш О.В.)    опубликовать

распоряжение  в   печатном  средстве  массовой информации «Официальный

вестник».

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава
администрации города                                                  Р.И. Стадлер